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1917, 29 stycznia, Warszawa - Protokół czwartego posiedzenia Komis.

L Wojskowej iymezasowej Rady Stanu.
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(г Proiokół czwarteg
o

posiedze
nia

Komisji Wojskowe
j

z dnia 29 szyczni:

1917 ©.

k_—Obecni :Marszałek NiemojowsduĘhbmoadier Piłaudśki.ks.Ra-

dziuiżz,hr.Rostworowski,Dzierzbicki .ŁempicxiGórski,oraz plp.Xeyers

Sikorski i Berbeoxiijako rzeczoznawcy. U

PILE: odczytaniu i przyj gciu protokóżu z ostatniego posiedze

nie' Komisji,brygadier Pixsudski jako referent zdaje sprewę z prac pod.

komisji,mającej opracować granice kompetencji Rady Stanu w sprawie

orgenizowania Wojska Polskiego.Referat streszcza sie w następujących

ь punktach:

,'a/ Zaciąg ochotnika powinien być dokonanym przez własne polskie

} organa państwowe przy bezpośrednim współudziale społeczeństwe

; miej scowego;

i » /Werbunex musi być w rękach organów Redy Stamu,aż do chwili

| [$ oddania zwerbowanego żoZnierza do rąk woj ska;

c,/Opieka nad żołnierzeńdego rodzinę. i inwalidemi leży w

Кинси Rady Stanu,2 więc wypłacenie pensji inwelidon i zasii:

ków rodzinom żoZnierzy,zerzęd instytucjami opieki i udogo -
k-

dnienia zoZnierskiego,n.n.stowarzyszenia pomocy,horba-
* gy:

clornie,pralnie,sswelnio i! % +11.
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d”mula—naci" idei wojskowe].

[Umhonialie przemsm wojennego dla colév ekwipowania i us-

broj enia Wojska Polsziego.

W dyskusji hr.Rostworouski zaznacza,że powyższe sprowoz.
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danse nic daje jeszeze wyczerpującej odpowiedzi na zapytarzie,jaką ma

być kompetencja Rady Stanu w sprowie orgenizowenia Wojska 2018101080,

gdyż brak w niit; ważnych momentów,jak ng. organizacji werbunku,zaś p.

Dzierzbicki zwË'Jaca. uwagę na potrzebę wględenia Rady Stanu w csły szereg

spraw, dotyczących wojska.np;budżetu armji i dlatego sędzi,że przy okre-

ślaniu kompetencji Rady Stanu należsłoby pomieścić stałą Komisję przy

(Rang:: Dowództwie Ambi polskiej dla wspólnego załatwiania spraw woj=

skowych.

2.Przyjęto następujący wniosek p.Górskiego:"Nie айкидо

na rozstrzygnięcie sprawy oddania £egionów Państwu Polskiemu Komisja

Wojskowa zechce wybrać podkomisję dla opracowania planu organizacji wer.

bunku,prowadzonego przez .Eegiony przy współudziale społeczeństwa,Do pod.

komisji tej wzywa się rzeczoznawców,wydelegowanych przez Komendę Lega9=

nów." R)
F Do podkomisji tej wbrano:pàp.brygadiera Pirsudskiego, Buko-

wieckiego,Dzierzbickiego,Łempickiego i Górskiego.

Ponieważ sprawa werbunku wchodzi w zakres kompetencji Rady

Stanu,nad$o z uwagi na poprzedni wniosek p.Dzierzbickiego postanowiono

połączyć poprzednio utworzonę połkomisję z nowdpowstałą i utworzyć jedz:

podkomisję mającą przedstawić w memoriale całokształt kompetencji Rady

Stanu w sprawie tworzenia i utrzymania ami/î. polskiej,

W dalszej dyskusji,w której biorę udział p%.Bukouiecki.

Sikorski i Łempicki,ten ostatni podkreśla potrzebę szeroËiego współudzi:

Zu społeczeństwa w werbunku i zużytkowania w tym celu masa—ch instytucji

autonomicznych i ich reprezentantów:jak wójtów-burmistrzów iltĄd. *

3. Referent brygadier PiZs-ndskijdaje sprawę z narad.

mis/li.… gcej omówić wan-M7113 których możnaby zaraz wcielić do szeregt

Plohmta; “мы. on podwójne trudności w tym względzie - a mianowicie:

Jedne natury zasadniczej,a tyczęce się tylokrotnie już omawianej sprawy

stanowiska prawno~politycznego Legiondwmrugie zaś wypływające z tego,%«
z
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rloiw jest zrzeszeniem ludzi pracujących i zajmujących nieraz odpowie-

521131113 stanowiska wobec własnej rodziny lub Społeczeństwa,jak np.nau-

czyciele wiejscy,lekarze Maanam-ego ryczałtowe zawezwanie PIO [w

pod broń pocięgnęzoby za aib: nieraz znaczną szkodę dla otaczał/Lawre-

kruta lub sprawy społecznej.Z tego względu należałoby przy zaciągu

ùwzglednisé indywidualne położenie ochotnika i w niejednym wypadku

odraczać jego wstąpienie do wojska,prz gn roztoczenie takiej ojcow-

skiej opieki nie tylko by nie wpłynęło na zmniejszenie ilości rah-ate)

lecz przeciwnie zjednałoby zaufanie ludności do dustytucji werbunkowyc

Przechodząc do spraw bieżących brygauerćiłsudskijkreśli

zamęt i ciężkie warunki ochotników,którzy zdecydowani byli zaraz ws te=

pid do wojska,a dzis tego jeszcze nie mogg.Ludsie ci wykoleja-

ją się,tracą cierpliwość,a co najważniejsze zaprzestawszy dawnych zaję

są dziś bez żadnych środków do życia i w ciężkiej ngdzy,Dla-tego bry~

gadier Pizsudski proporuje,aby Reda Stanu opublikowała Komunikat,wyja-

śniający przyczynyjdla których ogłoszenie Odezwy werbunkowej jeszcze

nastąpić nie mogło;Wobec czego Komisja Wojskowa postanowiła wniosek

rygadiera Piłsudskiego przekazać Wydziałowi Wykonawczemu,

Dalej brygadier Piłsudski zwraca się do primxomisuzy

z zapytaniem,czy uznaję za możliwe zorganizowanie musztry i cwiczen

w terenie dla Plow i innych organizacji woj szowych,a to w celu utrzy

menia tych zrześzezi w karbach,jak i obznajomienia ze służbą w polu i

nową komendą.

4,Ostatni punkt porządku dziennego wypełniło przemówienie

Merszażka Niemojowskiego,w którem k&adzie nacisk na potrzebę wytworze›

nis w kraju atmosfery przychylnej Radzie Stanu,a t sengm sprawie

werbunkowej „Neleży dążyć do tego,aby czynniki draźnięce ludność Zago=



dziś 1 stóżniowousuwać i dać widoczny dowód istnienia Redy Stanu jak

"Âafiièzm Зидан. 301331930 przez тезиса-див Opieki nad ludnością.i.jej

'dlnbäfildain. ] и -

y= ~ Boig tę powimü‘hy wziąć na siebie w znacznej mierze Komisa~

rźó 'rzçduwidirzewidzianifè regulaminie Rady Stam.

$ Ne {аш posiedzenie zamknig’qo;

, wyznaczono na dzień 31 stycznie 1917

roku o godzinie 4-ej po południu;
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